СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
     ФУРМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

РЕШЕНИЕ

24.10.2006г.		№48

Об установлении нормативов
потребления   коммунальных
услуг

	В соответствии с Жилищным кодексом РФ, постановлением Правительства РФ от 23.05.2006года №306 «Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг» и Уставом Фурмановский сельсовет Совет депутатов  муниципального образования Фурмановский сельсовет
РЕШИЛ:
1. Установить нормативы потребления коммунальных услуг, согласно приложению.
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня  обнародования  на информационных стендах:
в поселке Фурманов - здание конторы СПК им.Фурманова
в поселке Приречный – здание конторы отделения №1 СПК им.Фурманова
в поселке Башкировка – здание Башкировской начальной общеобразовательной  школы, филиала  МОУ «Фурмановская средняя общеобразовательная школа»
в селе Конное – здание  Конновской начальной общеобразовательной  школы, филиала  МОУ «Фурмановская средняя общеобразовательная школа»
в поселке Пруды – здание Прудовской начальной общеобразовательной  школы, филиала  МОУ «Фурмановская средняя общеобразовательная школа»
в селе Мансурово – здание МОУ «Мансуровская средняя  общеобразовательная школа»
в поселке Назаровка – здание  МОУ «Назаровская основная  общеобразовательная школа»
в поселке Источный – здание Источинской  начальной общеобразовательной            школы, филиала  МОУ «Мансуровская средняя общеобразовательная школа»   .
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам социальной политики Совета депутатов муниципального образования Фурмановский  сельсовет Первомайский район Оренбургской области.

Глава муниципального образования
Фурмановский сельсовет							            А.В.Илясов
Разослано: депутатам Совета депутатов сельсовета, прокурору района
			Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Фурмановский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области
от 24.10.2006 года №48

Нормативы потребления коммунальных услуг

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Норматив

	1.Холодное водоснабжение

	а) внутриквартирные (внутридомовые нужды):

	- полностью благоустроенный жилой фонд
	Литров на 1 человека в сутки
	185

	- жилой фонд с пониженным уровнем благоустройства, в т.ч.
	Литров на 1 человека в сутки

	Вода с уличных колонок

	30

	Вода в доме без канализации

	40

	Вода в доме с канализацией (без ванн)

	80

	Вода в доме с канализацией, ванными и газовым водонагревателем

	125

	б) Бани индивидуального пользования (6 посещений в месяц)
	Литров на 1  человека за 1 посещение
	25

	в) Среднесуточное за поливочный сезон потребление воды на поливку в расчете на м² (поливочный сезон- 50 дней)
	Литров на 1 м²
	5

	г) Содержание животных в осенне –зимний период (195 дней) , в т.ч.:

	Коровы молочные
	Литров на 1 голову в сутки
	30

	Быки и нетели

	15